
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

 

П Р И К А З  

 

 

24.11.2023                                                                                                   № 288 

 

 

О внесении изменений в приложение к приказу управления финансов 

администрации города Мурманска от 30.12.2022 № 296 

 «Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий в 2023 году» 

(в редакции приказов от 11.01.2023 № 4, от 24.01.2023 № 13, 

от 09.02.2023 № 32, от 14.02.2023 № 41, от 28.02.2023 № 47,  

от 03.03.2023 № 52, от 23.03.2023 № 73, от 29.03.2023 № 79, 

от 06.04.2023 № 85, от 20.04.2023 № 97, от 15.05.2023 № 116, 

от 29.05.2023 № 128, от 06.06.2023 № 133, от 29.06.2023 № 160, 

от 12.07.2023 № 170, от 18.07.2023 № 172, от 27.07.2023 № 179, 

от 09.08.2023 № 183, от 23.08.2023 № 200, от 28.09.2023 № 235, 

от 09.11.2023 № 269) 

 

 

В соответствии с приказом управления финансов администрации города 

Мурманска от 20.01.2022 № 7 «Об утверждении Порядка санкционирования 

расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, лицевые 

счета которым открыты в территориальных органах Федерального 

казначейства, источником финансового обеспечения которых являются 

субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и 

пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации», в целях 

организации исполнения бюджета муниципального образования город Мурманск 

в 2023 году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в приложение к приказу управления финансов администрации 

города Мурманска от 30.12.2022 № 296 «Об утверждении Перечня кодов целевых 

субсидий в 2023 году» (в редакции приказов от 11.01.2023 № 4, от 24.01.2023 

№ 13, от 09.02.2023 № 33, от 14.02.2023 № 41, от 28.02.2023 № 47, от 03.03.2023  

№ 52, от 23.03.2023 № 73, от 29.03.2023 № 79, от 06.04.2023 № 85, от 20.04.2023 

№ 97, от 15.05.2023 № 116, от 29.05.2023 № 128, от 06.06.2023 № 133, 

от 29.06.2023 № 160, от 12.07.2023 № 170, от 18.07.2023 № 172, от 27.07.2023 



2 

 

. 

. 

. 

№ 179, от 09.08.2023 № 183, от 23.08.2023 № 200, от 28.09.2023 № 235, 

от 09.11.2023 № 269) следующее изменение: 
1.1. После строки: 

954310 Выплаты выходного пособия при расторжении трудового договора, а 
также выплаты уволенным работникам среднемесячного заработка на 
период трудоустройства, в случае их увольнения в связи с 
ликвидацией учреждений, иными организационно-штатными 
мероприятиями, приводящими к сокращению численности, или 
штата 

дополнить строкой: 

954320 Услуги авторского и технического надзора, дополнительной 
корректуры проектной и рабочей документации, государственной 
экспертизы корректур и обследований в рамках проведения работ 
по приспособлению объекта культурного наследия здания 
кинотеатра «Родина» 

1.2. После строки: 

956620 Субвенция из областного бюджета местным бюджетам на 
предоставление отдельным категориям педагогических работников 
компенсации расходов на оплату жилых помещений (за счет средств 
резервного фонда Правительства Мурманской области)   

дополнить строкой: 

956630 Возмещение расходов по текущему ремонту кровли 
общеобразовательных учреждений города Мурманска, 
осуществленных за счет иного межбюджетного трансферта из 
областного бюджета 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 
3. Отделу бюджетной политики, планирования и финансирования органов 

местного самоуправления управления финансов администрации 
города Мурманска (Юдина Ю.С.) разместить настоящий приказ на странице 
управления финансов администрации города Мурманска официального сайта 
администрации города Мурманска. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления финансов администрации города 
Мурманска Болотских И.П. 

 

 

 

Начальник управления финансов                                                      О.В. Умушкина 
 

 


